

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50**Data:** 21/12/2023**Prazo Entrega:** 12 MESES**Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** POR MEDIÇÃO**Validade:** 60 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15912	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 2 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	-	UN	2,0000	259,7750	519,55
S	15910	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC -MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 50 MM X 1 1/2"	-	UN	11,0000	42,1000	463,10
S	15909	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM -COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 40 MM X 1 1/4"	-	UN	2,0000	36,6950	73,39
S	15911	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES- E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 60 MM X 2"	-	UN	4,0000	59,6150	238,46
S	15908	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 32 MM X 1"	-	UN	2,0000	24,6100	49,22
S	15834	ALÇAPÃO (70X70)CM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA -METÁLICA Nº18 VINCADA, INCLUSIVE FERROLHO, CADEADO E PINTURA ANTICORROSIVA	-	UN	1,0000	457,8300	457,83
S	15828	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNEC E INSTALAÇÃO.	-	M	170,2000	8,7019	1.481,06
S	15795	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	-	M2	10,5100	229,1389	2.408,25
S	18392	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO"	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15794	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	253,4600	69,3644	17.581,09
S	15786	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	700,0400	73,3174	51.325,11
S	15760	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	161,0700	79,9519	12.877,86
S	15787	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	64,6100	79,9519	5.165,69
S	15737	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	-	M2	79,2800	24,2374	1.921,54
S	15835	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP.- 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	-	M2	151,8600	3,1054	471,58
S	15739	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	-	M3	687,3800	54,5296	37.482,56
S	15766	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-92, DIÂMETRO Ø4,2MM, TRAMA COM DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	-	M2	448,5400	24,7303	11.092,55
S	15940	ASSENTO- BRANCO PARA VASO	-	UN	8,0000	57,2537	458,03
S	18387	ATERRO EM CAMADAS DE 20,00CM UMEDECIDAS E FORTEMENTE APILOADAS COM AQUISIÇÃO DE TERRA	-	M3	0,0000	0,0000	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15938	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALT MÁX 46CM (BACIA+ASSENTO INCLV E ACES DE FIX	-	UN	2,0000	814,9700	1.629,94
S	15939	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA FORNE INSTAL E REJUNTAMENTO	-	UN	6,0000	794,9183	4.769,51
S	15946	BANCADA EM GRANITO CINZA -ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	-	M2	10,2700	403,8169	4.147,20
S	15942	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1. 1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTAL EM PORTA/PAREDE, INCL FORNEC, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	146,2300	292,46
S	15941	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1. 1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INST EM PAREDE, INCL FORNEC INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	244,5950	489,19
S	15728	BARRAÇÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DER-MG	-	M2	15,0000	624,8327	9.372,49
S	15881	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO- EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 50 MM2, 90°C, 0,6/1KV	-	M	81,1500	62,5827	5.078,59
S	15880	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 25 MM2, 90°C, 0,6/1KV	-	M	77,0000	34,4443	2.652,21
S	15878	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	5,2000	10,0250	52,13
S	15879	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	25,6000	15,5008	396,82
S	15877	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	120,0700	21,7893	2.616,24
S	15875	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	1.784,2100	5,1208	9.136,58
S	15876	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX-, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	133,2100	7,1190	948,32
S	15874	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO-, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V	-	M	815,0900	3,2091	2.615,74

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 3

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15921	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA,- EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	-	UN	3,0000	942,2867	2.826,86
S	15822	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X80CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSP E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	M	10,0000	531,5340	5.315,34
S	15927	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X100CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO-, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	UN	3,0000	545,2867	1.635,86
S	15928	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CGS), CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, CAPACIDADE DE 31L,- INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	UN	1,0000	84,3000	84,30
S	15897	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO- DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	17,0000	11,5912	197,05
S	15855	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO-, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	120,0000	11,5910	1.390,92
S	15883	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO COM SUPORTE PARA LAJOTA, OCTOGONAL COM FUNDO MÓVE-L, DIMENSÕES 4"X4", EMBUTIDA EM LAJE PRÉ-MOLDADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	53,0000	18,9955	1.006,76
S	15901	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO-, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	17,0000	11,5912	197,05
S	15895	CAIXA DE PASSAGEM -EM CHAPA DE AÇO, EMBUTIR 153 X 153 X 82 MM	-	UN	4,0000	123,7475	494,99
S	15888	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO-, EMBUTIR 153 X 153 X 82 MM	-	UN	6,0000	123,7467	742,48
S	15900	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO, EMBUTIR - 153 X 153 X 82 MM	-	UN	5,0000	123,7460	618,73
S	15731	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½?) ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	-	UN	1,0000	152,4300	152,43
S	15926	CAIXA SIFONADA EM PVC COM- GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50 MM	-	UN	7,0000	64,0871	448,61
S	15819	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	-	M	69,1400	76,5093	5.289,85
S	15837	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM,- APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	-	M2	277,2600	39,1067	10.842,71
S	15727	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	-	M3	7,1300	42,1599	300,60

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 4

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15784	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	M3	3,3100	7,2840	24,11
S	15753	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	M3	50,1500	7,2832	365,25
S	15821	CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENV DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	-	M	118,2800	66,5271	7.868,83
S	15796	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	-	M2	506,9200	9,8350	4.985,58
S	15843	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONC COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	-	M2	1.393,8200	9,8351	13.708,29
S	15844	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO C COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	-	M2	279,8500	13,5027	3.778,72
S	15943	CHUVEIRO ELÉTRICO BRANCO-, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 4600W/5500W, INCLUSIVE BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	6,0000	118,1067	708,64
S	15814	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAM NAT, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	M2	293,7200	104,3882	30.660,90
S	15818	COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALV TRAPEZOIDAL E = 0, 50 MM, SIMPLES	-	M	23,6000	60,7924	1.434,70
S	15738	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	-	M3	617,1000	47,9816	29.609,42
S	17128	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15889	CONDULETE DE ALUMÍNIO, -TIPO "B", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	1,0000	32,2200	32,22
S	15890	CONDULETE DE ALUMÍNIO, -TIPO "C", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	34,4350	68,87
S	15892	CONDULETE DE ALUMÍNIO, -TIPO "LL", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	1,0000	34,4400	34,44
S	15893	CONDULETE DE ALUMÍNIO, -TIPO "T", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	1,0000	36,6400	36,64
S	15891	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "E",- DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	32,2200	64,44
S	15817	CONDUTOR DE ÁGUAS PLUVIAIS RETANG (43X85MM) EM AÇO GALVANIZADO, CHAPA 28, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	-	M	110,4200	70,2207	7.753,77

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 5

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15862	CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS,- INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	-	UN	3,0000	46,2167	138,65
S	15861	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO,- INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	-	UN	28,0000	28,6314	801,68
S	15863	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" -DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	-	UN	105,0000	27,2908	2.865,53
S	15887	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA- 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	-	UN	6,0000	28,2333	169,40
S	15836	CONTRAPISO DESEMPENADO COM- ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	-	M2	151,8600	45,6807	6.937,07
S	17126	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO COM COSTURA CLASSE LEVE DIAM 1.1/2" ESPE 3 MM COM MONTANTE VERTICAL DIAM 1.1/2 INC SUP CORRIMAO EM BARRA CHATA EXCL PINTURA	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15781	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	553,5700	14,0563	7.781,12
S	15743	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	4.017,2100	14,0563	56.466,91
S	15762	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	3.882,2000	14,0562	54.569,17
S	15936	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO-, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	5,0000	361,2760	1.806,38
S	15933	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABO CROM FORNEC E INSTALAÇÃO	-	UN	1,0000	490,6400	490,64
S	15725	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M3	7,1300	110,0182	784,43
S	15868	DISJUNTOR- MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 25A	-	UN	2,0000	25,0750	50,15
S	15869	DISJUNTOR BIPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 32A	-	UN	6,0000	56,1900	337,14
S	15867	DISJUNTOR MONOPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 16A	-	UN	10,0000	25,0760	250,76
S	15866	DISJUNTOR MONOPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A-	-	UN	1,0000	25,0800	25,08
S	15865	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A-	-	UN	25,0000	25,0764	626,91

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 6

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15873	DISJUNTOR TRIPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 35A	-	UN	2,0000	104,8750	209,75
S	15871	DISJUNTOR TRIPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 50A	-	UN	2,0000	123,6250	247,25
S	15870	DISJUNTOR TRIPOLAR- TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 70A	-	UN	4,0000	122,2425	488,97
S	15872	DISJUNTOR TRIPOLAR -TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A	-	UN	2,0000	104,8750	209,75
S	15949	DIVISÓRIA- EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CROMADO	-	M2	27,0000	721,1244	19.470,36
S	15899	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO-, PVC, ANTI-CHAMA,- DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	-	M	183,5600	10,4752	1.922,82
S	15896	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO-, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	-	M	138,9400	10,4751	1.455,41
S	15898	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC-, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	-	M	15,6500	8,7367	136,73
S	15858	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA,- DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	-	M	70,3000	8,7366	614,18
S	15857	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, -DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	-	M	626,4900	10,4751	6.562,57
S	15894	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO	-	M	72,3400	23,2686	1.683,25
S	15860	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE -COM PVC PRETO (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	-	M	43,4600	33,7954	1.468,75
S	15859	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE -COM PVC PRETO (2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	-	M	18,7000	43,7604	818,32
S	16435	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRILICA DUAS DEMAOS INC LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16106	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15845	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCL ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	345,9900	35,3958	12.246,59
S	15856	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO C6, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 47,1KVA ATÉ 57KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	UN	1,0000	8.261,7000	8.261,70
S	15736	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	-	M3	60,2600	71,8901	4.332,10
S	15734	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	-	M3	44,2800	8,2261	364,25

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 7

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15783	ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJE E VIGA EM CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	-	M2XM	39,6700	14,9645	593,64
S	15752	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO 30CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	-	M	546,0000	39,0029	21.295,56
S	15778	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO 30CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO LATERAL, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	-	M	36,0000	39,0028	1.404,10
S	15767	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020	-	M2	15,1400	174,8428	2.647,12
S	15763	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	-	M2	474,9100	61,6486	29.277,52
S	15782	FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	-	M2	26,6800	49,8066	1.328,84
S	15750	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	-	M2	141,2500	64,9269	9.170,93
S	15779	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	6,4200	777,7212	4.992,97
S	15761	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	45,1300	777,7215	35.098,57
S	15741	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	-	M3	75,6400	741,1580	56.061,19
S	15777	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	-	M3	3,3600	762,8006	2.563,01
S	13753	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRADE FIXA DE FERRO, PARA PROTEÇÃO DE JANELAS.	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15815	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍG DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	34,1000	72,1930	2.461,78
S	15923	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO-, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	75,9400	31,2092	2.370,03
S	15924	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO-, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 75 MM (3"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	0,9800	40,6633	39,85
S	15755	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO CORRUGADO, PERFURADO, DN 160 MM (6"), PARA DRENAGEM	-	M	50,4800	23,7702	1.199,92
S	15902	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL-, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4") , INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	126,6000	26,0884	3.302,79
S	15906	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL-, ÁGUA FRIA, DN 60 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	23,0400	63,5430	1.464,03

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 309 Modalidade: 10 - CONCORRÊNCIA - Data: 14/11/2023

Objeto: CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15907	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL,- ÁGUA FRIA, DN 75 MM (2.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	22,6800	96,7765	2.194,89
S	15903	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL,- ÁGUA FRIA, DN 32 MM (1") , INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	19,2000	36,5807	702,35
S	15904	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, -ÁGUA FRIA, DN 40 MM (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	29,6700	45,0148	1.335,59
S	15905	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, -ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	51,2000	48,0422	2.459,76
S	15922	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO,- ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	11,0600	23,1908	256,49
S	15925	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, -ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	70,9800	44,6772	3.171,19
S	15816	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DREN PLUV, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	136,4900	37,7746	5.155,85
S	15724	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAV	-	UN	1,0000	1.556,0400	1.556,04
S	15931	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, - INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA	-	UN	6,0000	120,2183	721,31
S	15831	GRADE FIXA E PORTA DE ABRIR -COM GRADE E CHAPA E TRANCA DE SEGURANÇA	-	M2	22,2600	1.181,6244	26.302,96
S	15757	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	-	M2	161,0500	67,7555	10.912,02
S	15832	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXC ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	-	M2	22,2000	438,4423	9.733,42
S	15833	JANELA EM ALUMÍNIO MÁXIM-AR COM ALTURA DE 60CM, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFIS, VIDRO LISO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCL FERRAGENS PARA MÓD DE JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIM-AR	-	M2	13,2000	1.126,0568	14.863,95
S	15730	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	-	UN	1,0000	377,3700	377,37
S	15823	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA C EXECUÇÃO DO FURO - FORNEC E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	UN	1,0000	867,1900	867,19

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 309 Modalidade: 10 - CONCORRÊNCIA -

Data: 14/11/2023

Objeto: CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15824	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA C EXEC DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	UN	14,0000	910,4036	12.745,65
S	15826	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXEC DO FURO - FORNEC E INST	-	UN	2,0000	988,5300	1.977,06
S	15759	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APOLOAMENTO MANUAL	-	M3	80,5300	190,8882	15.372,23
S	15748	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	-	M3	3,9600	573,6768	2.271,76
S	15935	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUMA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAM CROM, FORNEC INST E REJUNTAMENTO, EXCL TORNEIRA E ENG	-	UN	3,0000	414,4133	1.243,24
S	15950	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	-	M2	469,3500	7,5601	3.548,33
S	15732	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	-	M	94,6000	57,3149	5.421,99
S	15882	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED-, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	-	UN	12,0000	73,6117	883,34
S	15864	LUMINÁRIA PLAFON REDONDO DE VIDRO JATEADO REDONDO COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) -LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	-	UN	53,0000	65,8785	3.491,56
S	15758	MANTA GEOTEXTIL - 300 G/M2 - RES. TRACAO >= 16 KN/M	-	M2	372,7800	6,0550	2.257,18
S	15780	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	-	M2	39,6700	59,6504	2.366,33
S	15768	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	-	M2	16,8900	440,0776	7.432,91
S	18389	MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL E PILARES INTERMEDIÁRIOS, COM ALTURA MAIOR QUE 1,6 M E MENOR OU IGUAL A 2,8 M (EXCETO FUNDAÇÃO). AF_11/2024	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15792	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO REVESTIDO, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO, DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA), PINGA	-	M	39,9100	811,8544	32.401,11
S	15842	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA-PADRÃO PREFEITURA	-	M2	26,6300	77,0023	2.050,57

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 10

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15947	PEITORIL -DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	-	M2	5,1900	329,1060	1.708,06
S	15793	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPA, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FÔRMA PLASTIFICADA E DESFORMA	-	M3	1,9000	3.255,1684	6.184,82
S	18391	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5)CM, MOLDADO ""IN- LOCO"", EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO"	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15800	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (20X5)CM, MOLDADO "IN- LOCO", EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	-	M	52,5700	20,6216	1.084,08
S	15851	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE,- DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	1.047,0500	16,1495	16.909,38
S	15799	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	506,9200	16,1496	8.186,53
S	15852	PINTURA ACRÍLICA EM TETO,- DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	279,8500	17,8882	5.006,01
S	15740	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	-	M2	79,2900	26,6334	2.111,76
S	10837	PINTURA COM TEXTURA ACRÍLICA COM ROLO, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO/FUNDO PREPARADOR	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	18393	PINTURA DE COM TINTA ACRÍLICA TOQUE FOSCO COMPLETO OU EQUIVALENTE (PREMIUM), APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, COR CARAVELA, TRÊS DEMÃOS."	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	18394	PINTURA DE COM TINTA ACRÍLICA TOQUE FOSCO COMPLETO OU EQUIVALENTE (PREMIUM), APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, COR CARAVELA, TRÊS DEMÃOS."	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16391	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA APLICAÇÃO MANUAL 2 DEMAOS INCLUINDO FUNDO PREPARADOR	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15854	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA-, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A ÓLEO	-	M2	57,5400	27,7664	1.597,68
S	15853	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO-, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	-	M2	77,5800	37,2815	2.892,30
S	15268	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15839	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO DESEMPENADO -E FELTRADO, MODULAÇÃO DE 100X100CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA	-	M2	502,1900	68,2312	34.265,03
S	18452	PLACA PARA FACHADA CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL PM-MG DIMENSÕES APROXIMADA (4,00 X 0,50M) E BRASÃO (ESCUDO EXTERNO 0,67X0,75M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	0,0000	0,0000	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 11

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	13783	PONTO DE EMBUTIR P/ ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, - PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50MM (2"), EMB EM PISO C/ DISTÂNCIA DE ATÉ 5M DA RAMAL DE ESGOTO EXCL ESCAVAÇÃO INCL CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO C/ ENCH DO RASGO NO CONCRETO C/ ARGAMASSA	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	13777	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO PVC - RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 1/2" (20MM), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	18388	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, - TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4""X2"" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTICHAMA, DN 25MM (3/4""), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16780	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM - GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO C PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	18386	PORTA DE CABINE SANITÁRIA EM VIDRO TEMPERADO - 8MM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS, BATENTE, TRINCO E CONTRA-TRINCO.AF_10/2025 (UN)"	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15827	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS - PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INC FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	-	M2	4,6000	507,1587	2.332,93
S	11986	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE - FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS.	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15830	PORTÃO DE GRADE- COLOCADO COM CADEADO-	-	M2	15,7500	421,7137	6.641,99
S	15798	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA - (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	-	M2	506,9200	6,6951	3.393,88
S	15849	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA - (LÁTEX/ACRÍLICA) -EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	-	M2	1.047,0500	6,6951	7.010,11
S	15850	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA - (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO,- INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	-	M2	279,8500	8,5462	2.391,66
S	17127	PREPARO DA SUPERFICIE METALICA PARA PINTURA - LIXAMENTO MANUAL	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15756	PROTEÇÃO MECÂNICA COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 - (CIMENTO E AREIA), ESP. 25MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CAMADA DE REGULARIZAÇÃO	-	M2	161,0500	38,0600	6.129,56
S	15885	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO- PARA 12 MÓDULOS COM - BARRAMENTO E CHAVE	-	UN	2,0000	225,1850	450,37
S	15884	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO- PARA 20 MÓDULOS COM - BARRAMENTO 100 A	-	UN	1,0000	307,7500	307,75
S	15886	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO- PARA 24 MÓDULOS COM - BARRAMENTO 100 A	-	UN	3,0000	415,6500	1.246,95
S	15929	RALO SECO PVC CÔNICO- 100 X 40 MM COM GRELHA - REDONDA	-	UN	3,0000	33,2167	99,65
S	15930	RALO SIFONADO PVC CÔNICO- 100 X 40 MM COM - GRELHA REDONDA	-	UN	3,0000	30,4033	91,21

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 12

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 309 **Modalidade:** 10 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 14/11/2023**Objeto:** CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15797	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	506,9200	37,2901	18.903,12
S	15846	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCL ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	1.047,0500	37,2902	39.044,66
S	15917	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO-, ROSCÁVEL 2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 60MM/CPVC DN 54MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	2,0000	204,5650	409,13
S	15914	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO-, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	3,0000	79,7700	239,31
S	15915	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, -ROSCÁVEL 1. 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	14,0000	118,7471	1.662,46
S	15916	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, -ROSCÁVEL 1. 1/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 40MM/CPVC DN 35MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	1,0000	101,4000	101,40
S	15918	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 2. 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 75MM/CPVC DN 73MM), INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	1,0000	388,3500	388,35
S	15913	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BRUTO, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM),- INCLUSIVE VOLANTE PARA ACIONAMENTO	-	UN	8,0000	58,2925	466,34
S	15919	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" - (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO MÉDIO) E CANOPLA CROMADOS	-	UN	6,0000	92,4600	554,76
S	18390	REMOÇÃO MANUAL DE PEITORIL DE MÁRMORE OU GRANITO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL"	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15838	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIM 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	-	M2	277,2600	73,3174	20.327,98
S	15847	REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCL ARGAMASSA C PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	-	M2	279,8500	35,9494	10.060,44
S	15848	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO- COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	-	M2	345,9900	78,7150	27.234,60
S	15948	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, - COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	-	M	14,5500	54,0192	785,98
S	15840	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	-	M	202,3500	8,7451	1.769,58

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 309 Modalidade: 10 - CONCORRÊNCIA -

Data: 14/11/2023

Objeto: CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR

Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15820	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLV DE 33CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	-	M	55,0600	58,1885	3.203,86
S	15764	SOBRECARGA 300KGF/M², TRELIÇA TR08, VÃO ATÉ 4 METROS, INCLUSIVE CAPEAMENTO E=4CM. ESPESSURA TOTAL DA LAJE=12CM	-	M2	146,9500	166,7807	24.508,42
S	15765	SOBRECARGA 300KGF/M², TRELIÇA TR12, VÃO ATÉ 5 METROS, INCLUSIVE CAPEAMENTO E=4CM. ESPESSURA TOTAL DA LAJE=16CM	-	M2	255,9600	182,2036	46.636,83
S	15841	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA- ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	-	M2	2,6700	402,5281	1.074,75
S	15944	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO, CAPACIDADE 37 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACAB CROM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE TORNEIRA	-	UN	1,0000	680,5000	680,50
S	15729	TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELA GALVANIZADA, COM TRAMA LOSANGULAR DE 2"X2", FIO BWG 14, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (300X220)CM, INCLUSIVE PINTURA ESMALTE COM DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE ABERTURA PARA PORTÃO	-	M2	35,6000	86,3789	3.075,09
S	17125	TELA DE ACO CA-60 SOLDADA TIPO Q-61 DIAM FIO 3, 40MM TRAMA 150X150MM TIPO DA MALHA QUANDRAGULAR PESO 0,97KG/M2	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15932	TESTEIRA PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM-, ALTURA DE 3CM, INCLUSIVE POLIMENTO, CORTE/COLAGEM EM MEIA ESQUADARIA E MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	-	M	18,0800	189,7893	3.431,39
S	15937	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCL ENGATE FLEX MET FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	8,0000	139,5938	1.116,75
S	15934	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, -ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	1,0000	84,6700	84,67
S	15945	TORNEIRA METÁLICA PARA TANQUE-, ACABAMENTO CROMADO, BICO COM ROSCA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	1,0000	83,7100	83,71
S	15813	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSP VERT	-	M2	293,7200	52,3931	15.388,89
S	15754	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	-	M3KM	301,0200	2,3182	697,82
S	15785	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	-	M3KM	19,8600	2,3182	46,04
S	15726	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	-	M3	7,1300	53,3366	380,29
S	15920	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO-, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.1/2" (50MM), INCLUSIVE ACABAMENTO DA VÁLVULA	-	UN	8,0000	255,4263	2.043,41

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 309		Modalidade: 10 - CONCORRÊNCIA -			Data: 14/11/2023		
Objeto: CONSTRUÇÃO SEDE DA POLICIA MILITAR							
Participante: 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15789	VERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	-	M3	0,5100	3.281,5294	1.673,58
S	15788	VERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	-	M3	1,3800	3.038,4565	4.193,07
S	15791	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS ACIMA DE 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	-	M3	0,4500	3.281,5333	1.476,69
S	15790	VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, MOLDADA IN LOCO, INCLUSIVE ARMAÇÃO	-	M3	0,8300	3.038,4578	2.521,92
TOTAL		ITEM(NS): 220			32.331,5300		1.209.190,41